LCW; LFW 1/18
RD 21 520/07.98
Inhaltsübersicht
Benennung Seite
Funktion, Schnitt, Symbol 2
Einbauventil Typ .-LCW…(ohne Steuerdeckel):
– Bestellangaben 2
– Symbol 3

• Dichtsätze 7
• Befestigungsschrauben 7
Bestellangaben, Symbole und Geräteabmessungen der
Steuerdeckel:
– Typ .-LFW . D… 8
– Typ .-LFW . H… 9
– Typ .-LFW . WE… 10, 11
– Typ .-LFW . GW… 12
– Typ .-LFW . SC… 13
– Typ .-LFW . E… 14
– Typ .-LFW . EH… 15
– Typ .-LFW . EW…(NG 16 bis 32) 16
Induktiver Endschalter
– elektrischer Anschluß und Leitungsdosen 17
RD 21 520/07.98
Ersetzt: 81 520
2-Wege-Einbauventile – Wegefunktion
für Wasser-Emulsion und Wasser,
Typ LCW; LFW
Nenngröße 16 bis 63
Serie 1X
Maximaler Betriebsdruck 420 bar
Maximaler Volumenstrom 20000 L/min
Typ E-LCW 16 C20D1X/… und Typ E-LFW 16 D 1X/420…
H4
67
3/
95
 +
 H
46
74
/9
5
Merkmale
– elektro-hydraulisch und hydraulisch betätigte Wege-Sitzventile
– leckagefreie Sperrung
– korrosionsbeständig (HFA, Wasser)
– Einbaubohrung und Lochbild nach DIN ISO 7368
– austauschbar mit 2-Wege-Einbauventilen für Mineralöl nach
Katalogblatt RD 21 010
– Schaltzeiteinstellung, wahlweise
– Ventilkegel mit Dämpfungszapfen
– Hubeinstellung, wahlweise
– Lochbild für Vorsteuerventile nach DIN 24 340 Form A,
ISO 4401 und CETOP–RP 121 H
Durch Kombination eines 2-Wege-Einbauventils mit einem
Steuerdeckel und/oder Vorsteuerventilen lassen sich unter-
schiedliche Funktionen mit minimalem Aufwand realisieren.
Die Symbole der gebräuchlichsten Kombinationen, siehe Seite 5.
– Weitere Informationen:
Vorsteuerventil
3/2-Wege-Sitzventil RD 22 048
RD 21 520/07.98
Rexroth Hydraulics 2/18 LCW; LFW
– LCW C D 1X *
X**X
X
B
A
B
A
X
1
7
6 3
4
2
5
A1 ↑ 100%
A2 ↑ 65%
A3 ↓ 165%
Grundelement eines flexiblen Einbau-Wegeventilsystems für nieder-

(Bestellangabe nur bei Deckel mit induktivem Endschalter
erforderlich)
Bestellangaben: Steuerdeckel
.-LFW . D…F…
Steuerdeckel mit Fernsteueranschluß
NG 16 bis 63
.-LFW . H…F…
Steuerdeckel mit Hubbegrenzung,
mit Fernsteueranschluß
NG 16 bis 63
.-LFW . WE…
Steuerdeckel für
den Aufbau
eines Wege-
Sitzventils
NG 16
bis 63
E-LFW . EH…DQMG24F
Steuerdeckel mit elektrischer Kontrolle der
Schließposition und Hubbegrenzung incl.
Einbausatz
NG 16 bis 63
.-LFW . SC…
Einbauventil
mit Selbst-
schließ-
funktion
NG 16
bis 63
Seite 8
Seite 13
Seite 9
E-LFW . E…DQMG24F
Steuerdeckel mit elektrischer Kontrolle der
Schließposition incl. Einbausatz
NG 16 bis 63
.-LFW . WE…
Einbauventil
mit getrennt
verstellbarer
Schaltzeitein-
stellung
NG 16
bis 63
.-LFW . GW…
Steuerdeckel für den Aufbau eines Wege-
Sitzventils mit
eingebautem
Wechselventil
NG 16
bis 63
Seite 10
Seite 12Seite 11
E-LFW . EW…DQMG24…
Steuerdeckel
mit elektrischer
Kontrolle der
Schließposition,
für den Aufbau
eines Wege-
Sitzventiles
NG 16 bis 63
Seite 14 Seite 16 und 17Seite 15
Symbole (Grundsymbole)
RD 21 520/07.98
Rexroth Hydraulics 6/18 LCW; LFW
1